
 COMUNE CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 5 DEL 25-01-2021

COPIA
_________

Registro Generale n. 6

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 5 DEL 25-01-2021

Ufficio: POLIZIA URBANA

Oggetto: REVOCA ORDINANZAN° 1 DEL 23.01.2019 - Allevamento codice
aziendale IT010PG121

L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di gennaio, il Responsabile del servizio
MONTESI GIANDOMENICO

ORDINA

VISTA l’ordinanza n° 1 del 23 gennaio 2019;

TENUTO CONTO: la comunicazione della ASL Umbria 2 Prot. 159 del 11.01.2021 con la
quale si chiede la revoca dell’ordinanza n° 1 del 23 gennaio 2019 – relativa alla sorveglianza
intensificata nell’allevamento codice aziendale IT010PG121, per un caso di scrapie atipica
(NOR98) – dato che sono trascorsi due anni dall’evento diagnosticato e che ne rese necessaria
l’adozione;

CONSIDERATI:



Regolamento (CE) N. 999/2001 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL
CONSIGLIO del 22 maggio 2001 recante disposizioni per la prevenzione, il controllo
e l'eradicazione di alcune encefalopatie spongiformi trasmissibili, versione
consolidata;
D.M. del 17 dicembre 2004 Piano nazionale di selezione genetica per la resistenza alle
Encefalopatie Spongiformi Trasmissibili pubblicato sulla G.U. n.51del 3.3.2005;
Decreto Ministero della Salute dell’8 aprile 1999, Norme per la profilassi della scrapie
negli allevamenti ovini e caprini e succ. mod;

PRESO ATTO del fatto che, secondo la normativa summenzionata, i focolai si considerano
chiusi trascorsi due anni dalla data in cui è stato individuato, nell’allevamento, l’ultimo ovino
o caprino sensibile diagnosticato;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 “Testo Unico sulle Autonomie Locali” in cui si
evince la competenza Sindacale del presente provvedimento;

RICHIAMATO il verbale dell’ufficio elettorale centrale che ha proclamato Sindaco del
Comune di Cerreto di Spoleto il Sig. Giandomenico Montesi;

ORDINA

La revoca dell’Ordinanza Sindacale n° 1 del 23 gennaio 2019 relativa alla sorveglianza
intensificata per un caso di scrapie atipica (NOR98) nell’allevamento codice aziendale
IT010PG121 di proprietà della Signora Balducci Giulia sito il Loc. Bugiano nel comune di
Cerreto di Spoleto;

DISPONE

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all’albo pretorio e sia
trasmessa a:

Sig.ra Balducci Giulia, titolare dell’allevamento in questione;
Servizio veterinario dell’ASL Umbria 2;
Stazione Carabinieri di Cerreto di Spoleto;
Stazione Carabinieri Forestali di Cerreto di Spoleto;

INFORMAZIONI PROCEDIMENTALI

Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:

il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine
perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale o di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al
Capo dello Stato. Il termine decorre dalla data di notificazione del provvedimento
all’interessato o dal giorno in cui sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo
pretorio da parte degli altri soggetti interessati. Non sono azionabili gli altri ricorsi
amministrativi (rimostranza e ricorso gerarchico) per assenza di specifica previsione
normativa;
l'ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è il Comune di Cerreto di
Spoleto;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO

Ordinanza SINDACO n.5 del 25-01-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 2



F.to MONTESI GIANDOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 25-01-2021    al 09-02-2021

Ordinanza SINDACO n.5 del 25-01-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 3


